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Correo 1

Teléfono

Agrupaciéon Movilidad Eléctrica de
1 Alberto Escobar nm__mu ! aescobar@automobiolclub.cl
. Asociacion de vehiculos eléctricos de
2 Alvaro Flafio .
Chile
3 Alvaro Garcia Valor Minero agarcia@valorminero.cl 7 3223 9587
a Alvaro Merino Sociedad Nacional de Mineria alvaro.merino@sonami.cl 28207000
& Antonio Ortiz Valor Minero aortiz@valorminero.cl 23223 9587
Asociacion Gremial de Energias .
6 Arturo Troncoso Marinas info@ademar.cl 998254805
7 Aurora Olave Lacamara Sociedad de Fomento Fabril ngatica@sofofa.cl 223913100 >
g|Camila Ramos Camara Chilena de la Construccién cramos@cchc.cl Vm\\,\
9 Carla Carmona Sociedad Agricola del Norte ccarmona@sanag.cl (51) 2 22 48 00 <
2 Asociacion Gremial de Pequefios y
Carlos Barria
10 Medianos Generadores de Energia
11 |Carlos Cortés Asociacion de Gas Natural crarciaipagnchile.c ey \\\ A
; Asociacion Chilena de Energias - f
12 Carlos Finat Renovables carlos.finat@acera.cl 227515160 r\ \ ”
13 Carlos Urenda Consejo Minero curenda@consejominero.cl 2 2347 2200
Carolina Contreras e e B esasye carolina.contreras@ing.puc.cl
14 Eficiencia m:mqmmzn_”w_ - - ‘ L 228356046
. Asociacion Gremial de Generadoras de
15 Claudio Seebach Chile cseebach@generadoras.cl 226569620
Daniel Montalva Camara Naclonal ds Comercio, secretariageneral@cnc.cl
16 Servicios v Turismo de Chile g ]
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Sociedad Nacional de Mineria

Correo 1

diego.hernandez@sonami.cl

Teléfono

17 28207000

Diego Lizana Consejo Minero olizana@aminerals.cl .,
Hm W —

0 %
19|Emilia Paredes Sociedad de Fomento Fabril eparedes@sofofa.cl NNwwHwH_oo £ NWWA\\%PJ.T
20 Fernando >__m:amm Asociacidn Chilena de Geotermia gonzalo.salgado@achegeo.cl 226555518
Confederacion de la Produccidn y el
21 Fernando Alvear Artaza Comercio falvear@cpc.cl 222319764
»7|Fernando Flores Sociedad Nacional de Mineria *mq:m:ao.zoqmm@%g. L 28207000 g A,
, Asociacién Chilena de Concentracién

Fernando Gonzalez .
23 Solar de Potencia
24 Fernando Rosselot Pymemad contacto@pymemadlosrios.cl
25 Gabriel Neumayer Asociacidn Chilena de Energia Solar johannes.dietsche @tritec-energy.com 226314119
26 Gabriela Duran Sociedad Nacional de Mineria gduran@eelaw.cl 28207000
27 Guillermo Gonzalez G. Chilealimentos gerentegeneral@chilealimentos.com 228999600
28 Gustavo Cortez Araya Instituto de la Construccién geortes@iconstruccion.cl 2 2235 06 05

GustavoCastellanos Bissieres Rl L e T castellanos@anac.cl
29 Chile ANAC g : 2237 18 390 VRN Y P
3p|Hernan Madrid Instituto de la Construccién hmadrid@iconstruccion.cl 2 2235 0605 \\Wﬁ& §

. |Asociacion de Proveedores de la . [ ‘

31 [Horacio c=ac:mm.m Mineria hundurraga@ttmchile.cl 229547785 v
32 Jan Koster Aprobosques AG nosﬁmn.ﬁo@muﬂouomncm.n- 7883 3155
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33 Joaquin Villarino Consejo Minero jvillarino@consejominero.cl; 22347 2200
34 Johannes Dietsche TRITEC Intervento j.dietsche@tritec intervento.cl 984740419 .
, Asociacion Gremial de Generadoras de], o f
35|Jorge Gomez Chile ! jorge.gomez@generadoras.cl o A VA
36 //orge Lagos Corporacién Nacional del Cobre —
37[lorge Valverde Corporacion Chilena de la Madera valverde.carbonen@gmail.com 224213413 -
38 JOSE PEDRO CAMPOS RIVAS ._:mzﬁSo de la Construccion jpcampos@iconstruccion.cl 22235 06 05 A \
. !
39 José Tomas Morel Consejo Minero jtmorel@consejominero.cl; 22347 2200 4 \
Juan Carlos Dominguez C A e jcdominguez@asociacion.cl C
40 Euse ~. CARNES DE CHILEAG ____ _ m : 232234850
Federacion de Exportadores de Frutra |,
a1 Juan Carlos Sepulveda M. de Chile icsm@fedefruta.cl 22585 4500
42 Juan José Ugarte Corporacion Chilena de la Madera jugarte@corma.cl 223314200 ) /\/T
43 Juan Manuel Mira Chilealimentos jmiva@sugalegroup.com 228999600 \
a4|luan Pablo Matte Fuentes  |Sociedad Nacional de Agricultura presidencia@sna.cl 225853337
45 Kathy Miiller Accion Empresas
Corporate Leaders Group on Climate
46|Lorena Ocampo Change locampo@fen.uch.cl
47|Marcela Bocchetto Consejo Minero marcela.bocchetto@angloamerican.com |5 5347 2200 2 Wf\_% \
48 Marcela Bravo Accién Empresas marcela.bravo@accionempresas.cl




Ministerio del
Medio
Ambiente

Gobierno de Chile

Nombre

Suppocted by:

1N CONTRIBETION TO THE
NDCY B [ S o

and Nacleat Solety
PARTNERSHIP

based ona decision of the German Bundestag

for Economic Cooperation
ot i and Development
Bevelopement
Coopeezten

wgmﬁ * — Federal Ministry
i

SEGUNDA REUNION DEL GRUPO AMPLIADO DE MITIGACION
Lunes 29 de Julio de 2019 Hotel Plaza San Francisco Salén Rhin

Av. Libertador Bernardo O"Higgins 816 - Santiago

Institucion/ Gremio

Correo 1

Teléfono

49|Margarita Ducci Pacto Global mducci@unab.cl
50|Maria Cristina Betancour Sociedad Nacional de Mineria mcristina.betancour@sonami.cl 28207000 g 0@0 L
=
51 Maria Fernanda Aguirre Chile Green Building Council mfaguirre@chilegbc.cl 562 2929 3913 . \h %\
. " Corporate Leaders Group on Climate “
o [ R Change mhermosill@fen.uchile.cl ! h
: ] Asociacién Gremial Nacional de . N~—""
53 Mario Schindler Productores de Semillas mshindler@anpros.cl 2) 2335 3685
54|Matias Coll Smartclarity matias.coll@smartclarity.com
Ménica Gazmuri B TR A Emprcag de erencia@anescochile.cl
55 Eficiencia Energética & ) 228356046
56 Natalia Avaria Camara de Comercio de Santiago navaria@ccs.cl 932535134
57 Nelsén Pizarro Corporacion Nacional del Cobre npizarro@codelco.cl 226903238
5g[Nicolas Gordon Corporacién Chilena de la Madera futo Rﬁ%ﬁ% @..@x\@ ) a\ 2244 240 ¢
[4
59 PATRICIO DONOSO TAGLE [Camara Chilena de la Construccién crojas nn:n.& 22376 33 00
60 Pia Silva Corporacion Chilena de la Madera psilva@corma.cl 223314200 a
Asociacion Chilena de Pequeias y .
Rafael Loyola inelson@Ilaima.cl
61 y Medianas Centrales Hidroeléctricas _|" — 227203030
62 Rafael Palacios Sociedad de Fomento Fabril rpalacios@sofofa.cl 223913100
Asociacion de Exportadores de Carnes b = |
63 |Renzo Bocanegra de Chile A G rbocanegra@asociacion.c 232234850
64 Ricardo Ariztia de Castro Sociedad Nacional de Agricultura presidencia@sna.cl 225853337
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Asociacién de P d del
65 Ricardo Robles m.on.n_o: € Froveedores defa ricardo.robles@aprimin.cl 4
Mineria .
66 Richard Aylwin Corporacién Nacional del Cobre 2 2347 2200 o \ T ‘Mg
67 |Robert Mayne-Nicholls Empresa Nacional de Mineria rmayne-nicholls@enami.cl 2348911 \ ﬁ\\ “\_r,../
, . Asociacion Gremial de compaiiias de . . \J

Rodrigo Castillo drigo.castill lectricas.cl
68 g distribucién v transmisién eléctricas | oonoo-cast o@electricas.c 2 2203 6428 -
69 Rodrigo O'Ryan Asociacién Chilena de Biomasa gerencia@achbiom.cl
- o H d Asociacion de Proveedores de la io.h q imin.cl
70[Sergio Hernandez Mineria sergio.hernandez@aprimin.c 229547785

] ira B Asociacidn de Exportadores de Fruta . |

71 Sergio Maureira Baeza de Chile smaureira@asoex.c 22472 4700 /

Sergio Pérez Jara A B TR sperez@empresasperez.cl
p7] ek Transporte de Carga de Chile b SEeREIen 232239209
73|Sergio Willel Daniel Corporacion de la carne sawillerd@gmail.com 64-2233881
74 Victor Manuel Jorquera Aque]CHILETRANSPORTE A.G 222 222 561
75 Victor Olivares Empresa Nacional de Mineria volivares@enami.cl 2348911
76 Victoria Faud Corporacién Chilena de la Madera vfaud@corma.cl /gerencia@corma 223314200

Renato mquuzamN Corporacion Nacional del Cobre renato.fernandez@codelco.cl
77 2 26903000
78] Dol fzr E, Qamale. siw@@ ¥ 13144
79 d,Za ﬁéaz?m ,TA %» 8 T%%?m 5:5\,& (. ey on XY Lbopy iz

\ ~ S m = . 4\ \ °
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